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ACTA DE FALLO Coordinacién de Abastecimiento y Equipariientn

ADIUDICACION DIRECTA
Nao. AA-50-GYR-050GYRO02-N-100-2024
“SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS Y NO TERAPEUTICOS” MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA SECA, CARGA REFRIGERADA, PERIODQ
ABRIL EJERCICIO 2024." de la cuenta 42062415 Fletes, ¥ "SERVICIO PERSONAL PARA APOYO PARA LA CARGA Y DESCARGA DE LOS VEHICULDS DEL
INSTITUTO EN EL ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL JALISCO, PARA EL PERIODO ABRIL EJERCICIO 2024" para la
cuenta 42062401 Maniobras y Acarreo.

En la Ciudad de San Pedro Tlaguepague, Jalisco siendo fas 1300 horas, del 18 de Abril del 2024, en la Coordinacién de
Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en: Periférico Sur nimero 8000, colonle Santa Mariz Tequepexpan, se reunieron los
servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acts, con objeto de llevar a cabo el acto de
Adjudicacion Directa del procedimiento de contratacion indicado al rubro, de conformidad con los articulos 26 fraccion |1, 26 bis
fraccion |, 28 fraccidn |, 40, 41 fraccion V, 45, 46 47, 48 fraccion [l de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
. Ptblico. '

De conformidad con el articulo 37 fraccion VI de |a Ley de la Materia, el acto fue presidide por la Lic. Maria Jose Carrillc Capucete,
Jefa del Departamento de Adguisicién de bienes y contratacién de Servicios, de conformidad con el articulo 1 pentitimo pérrato,
de la Ley de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector publico, articulo 3 fraccidn Il de su reglamento y numeral 538
inciso b) de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adguisiclones, Arrendamientos y Servicios del Instituic Mexicana del
Seguro Social mediante el cual establece que los servidores publicos facultados para llevar a cabo Ios actos de los procedimientos
de contratacidn, suscribir los diversos documentes que se deriven de éstas v realizar las notificaciones, sera ei Titular de |a Jefatura
de Servicios Administrativos, el Coordinador de Abastecimiento y Equipamiento o el Jefe del Departamento de Adguisicion e
Bienes y Contratacidon de Servicios.

Provenlente de la necesidad y toda vez gue la misién encormendada al IMSS por el Estado consiste en garantizar el derecho 7 la
salud, la esistencia medica y en la de ser el instrumento bésico para la seguridad social, estabiecido coma un servicic publico, para
todos los trabejadores y sus familias, por tal motivo es necesarioc el continuar con el SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES
TERAPEUTICOS Y NO TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA SECA, CARGA REFRIGERADA, PERIODO ABRIL
EJERCICIO 2024." de la cuenta 42062415 Fletes. ¥ "SERVICIO PERSONAL PARA APOYO PARA LA CARCA Y DESCARGA DE LOS
VEHICULOS DEL INSTITUTO EN EL ORGANO DE OPERACICN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL JALISCO, PARA EL
PERIODO ABRIL EJERCICIO 2024" para la cuenta 42062401 Maniobras y Acarreo, ya que de no contar con dicha prestacién se
pone en riesgo |a continuidad de las operaciones de suministro de medicamentos, matarial de curacién, material administrativo,
material de limpieza entre otros, esenciales para el cumplimiento de las funciones, asi camo la mision del IMSS, toda ver que ssta
contratacldn permite el a'macenaje, surtido y entrega de bienes de consumo, necesarios para la operacién diaria de las mas 170
unidades médicas y administrativas de este Organo de Operacién Administrativa Descancentrada (OOAD), lo que implicaria una
afectacién directa en la atencién brindada &l derechohablente, asi optimizar [a entrega eficiente de los bienes, asegurando la
integridad y disponibilidad oportune de los insumos, y medicamentas, esenciales para el culdado v proteccién de! derecha
humano a |z salud y el accesc opertuno a las medicinas necesarlas para el cuidadc a tratamientos vitales, evitando as
interrupciones que podrian comprometer la szlud de los pacientes.

Derivedo de lo anterior y en consideracién de gue los plazos establecidos en los procesos interncs del Instituto, desde Ia
planficacion hasta la publicacion en el Diario Oficial de la Federacion, asi como los plazos establecidos en la Ley de Adauigiciones,
Arrandamientos y Servicios del Sector Publico para recepcion y apertura de proposicicnes no guardan relacién con la fecha en
que se requiere el servicio y en razon de fa importancia de dar una atencién opartuna y de calidad a fos asagurados, a fin de evitar
dafos al instituto, y una vez analizads la investigacién de mercado, de acuerdo a las gestlones realizadas, se determina realizar
procedimiento de contratacién a través de los supuestos de los artfculos 40 y 41 fraccion V de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, a través de adjudicacién directa.

Del resultado de ia evaluacion técnica de las proposiciones recibidas, en apoyo con el dictamer: técnico, el cual fue realizado por e
C. Cinthya Alejandra Castillo Salinas, Jefa de oficina de suministros, Abdel Karim ibarra Cutierrez, jefe del depto. De suministro y
control del abasto y Auterizado por la Mtra. Oralia Grajeda Estrads, Titular de la Cocrdinacion de Abastecimiento y Equipamientc,
en los términos del articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, los articulos 1, 36, 36 bis y 37 fraccion VI
de la Ley de Adqguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, ¥ el articulo 2 fraccidn Il de su Reglarnento, se
determina fo siguiente:

. PARTICIPANTE DESCRIPCION PARTIDA DICTAMEN MOTIVO OBSERVACION
PARTIDA 2 CLAVE CUCCP 34701 SERVICIO DE EN BASE A LA EVALUACION TECNICA Y CON
‘ ¢ ) FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 GE |A LEY DE
DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS Y NO . CUMPLE CON LO N : 4
: L : ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO ¥ SERVICIOS DEL
TERAPEUTICOS” MEDIAMTE VEHICULOS DE| APROBADO | SOLICITADO EN LA ‘ o5k !
CARGA 3 TONELADAS CAJA SECA, JALISCO PARA CONVOCATORIA, SECTOR PUBLICO, LA PROPOSICION ES APROTADA,
CARCA S TONELED ' EN APECO AL ARTICULD 734, DE LA CONSTITUCIGN
POLITICA DE LGS 5 TADOS UNIDOS MEXICANDS,
TIDA 3 CLAVE CUCOP 34701 SERVICIO DE EN BASE A LA EVALUACION TECMICA ¥ CON
AVE CUC . o FUNDAMENTG EN EL ARTICULO 46 DE LA LEY DF
DISTRBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NO CUMPLE CON Lo | L D o e 56 D LA LE o
TERAPRMTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE| APROBADG |soLicimapc B La | AH ONES, -MTO ¥ SERVICIOS DEL
CARGA BPENELADAS CAJA SECA, JALISCO PARA CONVOCATORIA, SECTOR BUBLICO, LA PROPOSICILN ES APROBADA,
AR N R ' fg‘ EN APEGO AL ARTICULG 134, DE LA CONSTITLICIONM
) 2024, [ POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANGS,

)




GORIERNO TE

“SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS Y NO TERAPEUTICOS” MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA SECA, CARGA REFRIGERADA, PERIODO
ABRIL EIERCICIO 2024." de la cuenta 42062415 Fletes. Y “SERVICIO PERSONAL PARA APOYO PARA LA CARGA Y DESCARGA DE LOS VEHICULOS DEL
INSTITUTO EN EL. ORGANC DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL JALISCO, PARA EL PERIODO ABRIL EJERCICIO 2024" para la
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'PARTICIPANTE ' DESCRIPCION PARTIDA DICTAMEN MOTIVO OBSERVACION
PARTIDA 4 CLAVE CUCOP 34701 SERVICIO DE BN BASE A LA EVALUACION TECMICA ¥ CON
: 4 L . FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NO CUMPLE CON  LO :
el ; " ADQUISICIGNES, ARRENDAMIENTO ¥ SERVICIOS DEL
TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE| APROBADO | SCLICITADO EN LA [ .2 00 - : e
IANTE v SECTOR PUBLICO, LA PROPOSICION ES APROBADA
CARGA 20 TONELADAS CAJA SECA, FUERA DEL CONVOCATORIA. -5 APROBS
R A s EN APEGO AL ARTICULD 134, DE LA CONSHTUCION
POLIICA DE LOS ESTADOS UNIDGS MEXICANOS,
< SE A - = lel -,
PARTIDA 5 CLAVE CUCGP 3470% SERVICIO DE EN BASE A LA EVALUACION TECHICA Y COM
! . FUNDAMENTO EN EL ARTICULC 36 DEF 1A LEY DE
DISTRIBUCION BF RIENES TERAPEUTICOS ¥ NO CUMPLE CON  LO d :
DISTRIB L ADQUISICIGNES, ARRENDAMIENTO ¥ SERVICIOS DEL
TERAPEUTICOS” MEDIANTE VEHICULCS DE| APROBADO | SCUCITAGO EN LA UNES 0 5l
! A \ SECTOR PUBLICC), LA PROPOSICION £S5 APROBADA,
CARGA & TONELADAS CATA SECA, FUERA DEL CONVOCATORIA, / : ORAD
O AN B o EN APEGO AL ARTICULO T34, DE LA CONSTITUCION
: POLITICA DE LOS ES1A00S UMIDOS MEXICANOS
DA 6 CLAVE CUCOP 2470 SERVIC DE EN BASE A LA EVALUACION TECNICA v CON
; ; . o | FUNDAMENTO EN EL ARTICULD 36 DE LA LEY DF
DISTRIBUCION GE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NO CUMPLE  CON  LO ! : b
SUCION D BIENES 1 _ ADQUISICIONES, ARRENDAMIEN [0 ¥ SERVICIOS DEE
. TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE| APROBADO |SGLICITADO EN LA ,
ALFREDOC uL . SECTOR PUBLICO, LA PROBOSICION ES APROBADA,
- CARGA 3 TONELADAS CAJA SECA, FUERA DEL CONVOCATORIA, bt . AD
VALENCIA R DA s EN APEGO AL ARTICULO 134, DE LA CONSTITUSION
BARAIAS POLITICA DE LOS ESTADGS UNIDOS MEXICANGS
27 e o o o £ 255 1, incon T v con
DISTRIBUCION GF BIENES TERAPEUTICOS ¥ NO CUMPLE  CON  LO IDAMENTE) | sb DE LA LEY DE
DIsTRIS : Le  cot ADGUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS DEL
TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE| APRCBADO |sSoLICHADO EN LA | 050 . 1OV SE
lcos® - h 4 , SECTOR PUBLICG, LA PROPOSICIGN £S5 APROBADA,
CARGA 1 TONELADA CAIA SECA, FUERA DEL CONVOCATORIA, ! :
E e AN EL Ea AC ot 2094 EN APEGO AL ARTICULD 134, DE LA CONSTITUCION
: POLITICA DE LOS ESTACOS UNIDOS MEXICANGS,
PARTIDA 8 CLAVE CUCOP 34701 SERVICIO DE EN SASE A LA EVALUACION TECNICA Y COM
k . . FUNDAMENTO ENM EL ARTICULG: 36 DE LA LEY DE
DISTRIBUCION CE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NO CUMPLE CON  LO M - )
3 L / L . ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO ¥ SERVIGIOS DEL
TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE| APROBADO |SCLICHADO EN La|20% ONES, o
CARGA 1 TONELADA THERMOKING, JALISCO CONVOCATORIA SECTOR PUBLICO, LA PROPOSICION ES APROBADA,
AR EL EJERCICIO 2004 ‘ ‘ EN APEGO AL ARTICULO 134, DE LA CONSTITUCION
POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANGS,
PARTIDA 9 CLAVE CUCOP 347C1 SERVICIO DE EN BASE A LA EVALUACION TECNICA Y CON
¢ ) FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
BISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NO CUMPLE CON LO
LISTRIB . ’ ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO ¥ SERVICIOS DEL
TERAPEUTICOS™ MEDIANTE VEHICULOS DE | APROBADC | SOLICITADO EN LA ShES -
TICOS SECTOR PUBLICC, LA PROPOSICION FS APROBADA,
CARGA 1 TONELADA THERMOKING, FUERA DEL CONVOCATORIA, . H RLBAL
vl rireali s £N APECO AL ARTICULD 134, DE LA CONSTITUCION
. BOUTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
PARTIDA 10 CLAVE CUCOP 34701 SERVICIO DE EN BASE A LA EVALUACION IECNICA Y CON
! ) FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 35 DE 1A LEY DF
DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NO CUMPLE CON (O - DE LA LEY [
: ! ADQUISICICNES, ARRENDAMIENTG ¥ SERVICIOS DEL
TERARPEUTICOS” MEDIANTE VEHICULOS DE | APROBADG | SOUCHADO EN LA | A » 1O SE
SECTCGR PUBLICC, LA PROPOSICIGN £5 APROBADA,
CARGA 3 TONELADAS THERMOKING, FUERA DEL CONVOCATORIA, S AnE , ) .
aiyob iy egns i) EN APEGO AL ARTICULO 134, DE LA CONSTITUCION
POLIICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANGDS.
EN BASE A LA EVALUACION TECHICA ¥ CON
CUMRLE CONM 1O iggaﬁsl}ch\SLoﬁstgniLEh? DR;IPSIL;IELf\J?g ?{ ’EEER\I;QIIEEC\(DLéi
PARTIDA 12 PERSONAL DE MANIGBRAS APROBADC | SOLICITADO EN LA ' : ;

CONVOCATORIA,

SECTOR PUBLICO, LA PROPOSICION ES APROBADA,
EN APECO AL ARTICULO 134, DE LA CONSITTUCION
POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. |

Del resultacdo de la evaluacion legal y econdrmica de las proposiciones recibidas, realizado por la Lic. Maria Jose Carrllle Capacete,
Jefa del Departamento de Adguisicidén de Bienes y Contratacidn de Servicios v cen apoye por la Lic. Nallely Guadalupe Figueroa
Torres, N47 Resp. De Proyecte, en los términos del articule 134 de |la Constitucion Politice de los Estados Unidos Mexicanos, los
articulo 1, 36, 36 Bis y 37 fraccion V! de la Ley de Adguisicicnes, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, v el artlculo 2
fraccion | de su Reglamento, se determina lo siguiente:

PART‘C‘PA_NTE DESCRIPCION PARTIDA DICTAMEN MOTIVOD OBSERVACION

PARTIDA 2 CLAVE CUCOP 3470% SERVICIO DE CUMPLE CON LO EN BASE A LA EVALUACION TECNICA Y CON
DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NO SCLICITADO PCR FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
TERAPEUTICOS® MEDIANTE VEHICULOS DE APROBADD LA CONVOCANTE. ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS
CARCA 3 TONELADAS CAJA SECA, JALISCO PARA DEL SE.\‘:TOR pU BLICO, LA PROPOSICION LEGAL-
EL EJERCICHD 2024 ECONOMICA ES APROBADA,

TDA 3 CLAVE CUCOR 3470]: SERVICIO DE CUMPLE COMLO EN BASE A LA EVALUACION TECNICA Y CON
DISTRIBUCION DE B ES TERAPEUTICOS ¥ NO SOLICITADO POR FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
TERAPEUTICOS" MEDRNTE VEHICULOS DE| Aprogapo | LA CONVOCANTE. ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTC Y SERVICIOS
CARCA 8 TONELADAS CA ECA, JALISCO PARA DEL SECTOR PUBLICO, LA PROPOSICION LEGAL-

EL EJERCICIO 2024.

ECONOMICA ES APROBADA,




“SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS Y MO TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA SECA, CARGA REFRIGERADA, PERIODC
ABRIL EIERCIC|O 2024," de |a cuenta 42062415 Fletes. ¥ “SERVICIO PERSONAL PARA APOYO PARA LA CARGA Y DESCARGA DE LOS VEH[CULOS DEL
INSTITUTO EN EL ORGANC DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL JALISCO, PARA EL PERIODO ABRIL EIERCICIO 2024" para |a

Organo de Operacion Administrativa
Desconcentrada Estatal Jalisco
Jefatura de Servicios Administrativos

ACTA DE FALLO
ADIJDICACION DIRECTA
No. AA-50-GYR-050CYRO02-N-100-2024

cuenta 42062401 Maniobras y Acarrea.

Coardinacién de Abastecimiente y Equipamients

PARTICIPANTE DESCRIPCION PARTIDA DICTAMEN MOTIVO OBRSERVACION
PARTIDA 4 CLAVE CUCOP 3470% SERVICIO DE CUMPLE CON LO EN BASE A LA EVALUACION TECNICA Y CON
DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NQ SOLICITADO POR FUNBDAMENTO EN EL ARTICULG 36 D LA LEY DE

ALFREDO
VALENCIA
BARAJAS

TERAPEUTICOS" MEDIANTE VYEHICULOS DE] APROBADGC | LA CONVOCANTE.
CARGA 20 TONELADAS CAJA SECA, FUERA DEL
ESTADO PARA EL EJERCICIO 2024

ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO ¥ SERVICI0OS
DEL SECTOR PUBLICO, LA PROPOSICION LEGAL
ECONOMICA ES APROBADA.

PARTIDA 5 CLAVE CUCOP 34701 SERVICIO DE CUMPLE CON LO
DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NO SCOLICITADO POR
TERARPEUNICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE| APROBADO | LACONVOCANTE
CARGA 8 TONELADAS CAJA SECA, FUERA DEL
ESTADO PARA EL EJERCICIO 2024

EN BASE A LA EVALUACION TECNICA ¥ CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DIE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO ¥ SERVICINS,
DEL SECTOR PUBLICO, LA PROPOSICION LEC AL -
ECONOMICA ES APROBADA.

RIIDA & CLAVE CUCOP 34701 SERVICIO DE CUMPLE CON LO
DISTRIBUCION DE BIENES TERARPEUTICOS ¥ NO SOLICITADO POR
TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEH[CULOS DE| APROBADO | LA CONVOCANTE.
CARGA 3 TONELADAS CAJA SECA, FUERA DEL
ESTADO PARA EL EIERCICIO 2024

EN BASE A LA EVALUACION TECNICA Y CGN
FUNDAMENTS EN EL ARTICULD 36 DE LA LY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTD ¥ SERVINIOS
DEL SECTGR PUBLICO, LA PROPOSICION LECAI -
ECONOMICA ES APROBADA.

DA 7 CLAVE CUCOP 34701: SERVICIC DE CUMPLE CON LO
DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NO SOLICITADO POR
TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE| APROBADOD | LA CONVOCANTE.
CARGA 1 TONELADA CAJA SECA, FUERA DEL
ESTADO PARA EL EJERCICIO 2024,

EN BASE A LA EVALUACION TECNICA Y TN
FUNDAMENTG EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO ¥ SERVICHOS
DEL SECTOR PUBLICO, LA PROPCSICION LECAL -
ECONOMICA ES APROBADA.

PARTIDA B CLAVE CUCOP 34701 SERVICIC DE CUMPLE CONLO
DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NO SOLICITADO POR
TERAPEUTICOS® MEDIANTE VEHICULOS DE| APROBADO | LACONVOCANTE.
CARGA 1 TONELADA THERMOKING, JALISCO
PARAEL EIERCICIO 2024

EN BASE A LA EVALUACION TECNICA Y COMN
FUNDAMENTO EN EL ARTICULD 36 DE LA LEV DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICILS
DEL SECTCR PUBLICOD, LA PROPOSICION LEGAL-
ECONOMICA ES APROBADA.

PARTIDA 9 CLAVE CUCOP 3470% SERVICIO DE CUMPLE CON LO
DISTRIRUCION DE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NOQ SOLICITADO POR
TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE| APROBADO | LA CONVOCANTE.
CARGCA 1 TONELADA THERMOKING, FUERA DEL
ESTADO PARA EL. EJERCICIO 2024

EN BASE A LA EVALUACION TECNICA Y CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY OF
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO, LA PROPOSICION LEGAL-
ECONCMICA ES APROBADA,

PARTIDA 10 CLAVE CUCOP 34707 SERVICIO DE CUMPLE CON LO

DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NG SOLICITADG POR
TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS [DE ! APROBADQ | LA CONVOCANTE.
CARGA 3 TONELADAS THERMOKING, FUERA DEL
ESTADO PARA EL EIERCICHO 2024

EN BASE A LA EVALUACION TECNICA Y CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULG 36 DE LA LEY Dt
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO, LA PROPOSICION LEL AL -
ECONOMICA ES APROBADA.

CUMPLE CON 1O
SOLICITADO POR

PARTIDA 12 PERSONAL DE MANIOBRAS APROBADO | LA CONVOCANTE,

EN BASE A LA EVALUACION TECNICA Y CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULD 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICC, LA PROPOSICION |LEGAL-
ECONOMICA ES APROBADA.

En atencion a la fraccion IV del articulo 37 de la Ley de Adquisicionas, Arrendarmiento y Servicios del Sector Plblico, a continuacicn
se sefiala el nombre del participante a quien se adjudica contrato, de acuerdo a la selicitud de cotizacién, por resuftar ser
solventes en cuanto a las caracteristicas, técnicas, legales y econdmicas;

PARTICIPANTE

DESCRIPCION PARTIDA

MONTO MINIMO SIN IVA | MONTO MAXIMO SIN (VA

ALFREDOC
VALENCIA
BARAIAS

PARTIDA 2 CLAVE CUCOP 34701 SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS
Y NO TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA 3 TONELADAS CAJA SECA,
JALISCO MARA EL EJERCICIO 2024

$ 370,162.49 $ 525423548

TIDA 3 CLAVE CUCOP 34701 SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NOQ
TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA 8 TONELADAS CAJA SECA, JALISCO
PARA EL EJERCICIOQ 2024,

3 2022961 + 50742028

PARTIDA 4 CLAVE CUCOP 34701 SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS
¥ NO TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA 20 TONELADAS CAIA SECA,
FUERA DEL ®STADO PARA EL EJERCICIO 2024

$ 94,8361 $ 237,090.78

PARTIDA S CL?}!E CUCOP 34701 SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS
Y NO TERAPEU\%QOS” MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA 8 IONELADAS CAJA SECA,

% 5306 | % BH AL G

FUERA DEL ESTA ARA EL EJERCICIO 2024 "
%\
N A (‘“i*}

- .




Organo de Operacion Administrativa
Desconcentrada Estatal Jalisco
Jefatura de Servicios Administrativas

ACTA DE FALLO Caordinacidn de Abastecimiento y Equipamiento

ADJUDICACION DIRECTA
No. AA-50-CYR-050GYRO02-N-100-2024

YSERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS Y NO TERAPEUTICOS” MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA SECA, CARGA REFRIGERADA, PERIODO

ABRIL EJERCICIO 2024.” de la cuenta 42062415 Fletes. Y “SERVICIO PERSONAL PARA APOYO PARA LA CARGA Y DESCARGA DE LOS VEHICULOS DEL
INSTITUTO EN EL ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL JALISCO, PARA £L PERIODC ABRIL EJERCICIO 2024" parala
cuenta 42062401 Maniobras y Acarreo.

PARTICIPANTE DESCRIPCION PARTIDA MONTO MINIMO SIN VA | MONTO MAXIMD SIN VA

RTIDA 6 CLAVE CUCOP 34701 SERVICIQ DE DISTRIBUC|GN DE BIENES TERAPEUTICOS ¥
NO TERAPEUTICOS" MEDIANTE VERICULOS DE CARGA 3 TONELAIAS CAJA SECA, FUERA $ 53,062.59 $ L52GEG.AY
DEL ESTADO PARA EL EJERCICIO 2024

DA 7 CLAVE CUCOP 34701 SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS ¥ NO
TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEH[CULOS DE CARGA T TONELADA CAJA SECA, FUERA DEL % 5306259 $ ERRREAT
ESTADO PARA EL EJERCICIO 2024,

PARTIDA 8 CLAVE CUCOP 34701: SERVICIO DE DISTRIBUCIGN DE BIENES TERAPEUTICOS
Y NO TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA | IONELADA THERMOKING, % 165,083.60 $ A412.705.00
JALISCO PARA EL EJERCICIO 2024

PARTIDA 9 CLAVE CUCOP 34701: SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS
Y NO TERAPEUTICOS” MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA 1 TONELADA THERMOKING, $ 78,550.37 $ 196, 55592
FUERA DEL ESTADO PARA EL. EJERCICIO 2024

PARTIDA 10 CLAVE CUCOP 34701 SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS

¥ NO TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA 3 TONELADAS THERMOKING, $ 78,550.57 $ 196, 57557
FUERA DEL ESTADC PARA EL EJERCICIO 2024
PARTIDA 2 PERSONAL DE MANIORRAS $ 26,143.00 $ fih, 357 50

De conformidad con fa fraccidén V del articulo 37 de la Ley de Adaquisiciones, Arrendamiento y Servicios del Sector
Publico, a continuacion se sefiala, fecha, lugar v hora para la firma del contrato v presentacion de garantias.

De conformidad con el tercer parrafo del articulo 84 del Reglamente de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Serviclos del Sector Piblico, el licitante adjudicado deberd presentarse en la Oficina de Contratos ubicada en Periférico
Sur Neo. BO0O, Colonia Santa Maria Tequepexpan, C.P. 45600, San Pedro Tlaquepadue, Jalisco, con |la documentacion gue
a continuacion se desglosa para estar en posibilidades de celebrar e contrato correspondiente, en los plazos
establacidos en el articulo 46 de |a |Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

‘Para Personas Fisicas deberd presentar Acta de Nacimiento e Identificacion Cficial Vigente

‘Para Personas Morales deberdn presentar Acta constitutiva y Reformas en caso de existir.

-Copia del poder notarial en su caso.

Identificacién oficial vigente del representante legal.

En ambos cases

-Copia del RFC de la empresa y comprobante de domicilic

-Manifiesto de no encontrarse en los supuestos del articulo 50y 60 de la Ley.

-Copia del registro federal de contribuyentes

-Copia del registro patronal del IMSS e INFONAVIT

‘Opiniones de cumplimiento de Obligaciones en materia fiscal, Seguridad Social e INFONAVIT positivas y vigentes.

La vigencia del Contrato que en su caso se formalice serd a partir del 18 al 30 Abril def 2024.

Con base en el articulo 84 del Reglamento de la Ley de Adqguisiciones, Arrendamientos y Serviclos del Sector Publico,
puklicado en el Diario Oficial de la Federacidn el dia 02 de Junio del 2022; se sefiala lo siguiente:

CONTRATO MONTO MONTO

NO. DE CONTRATQ FROVEEDOR DESCRIPCION MINIMO SIN | MAXIMO VIGENCIA CARANTIA,

SAl VA SIN IVA

050GYRO02N10024-001-00 54MO030 VALENCIA APOYO PARA LA CARGCA Y DESCARCA DE | $11316856.19 | $2,829215.46

"SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES
TERAPEUIICOS ¥ NO  TERABEUIICOS!
MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA SECA,
CARGA REFRIGERADA, PERIODO ABRIL
EJERCICIO 2024" de la cuenta 42062415

ALFREDC Fletes, ¥ “SERVICIO PERSONAL PARA Del 153l

Abril del 10,

BARAJAS LOS VEHICULOS DEL INSTITUTD EN EL 2024

\ ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA

DESCONCENTRADA ESTATAL  JALISCO,
o BARA EL PERIODO ABRIL EIERCICIO 2024"
RN pata la cuenta 42062401 Maniobras y
Acarreo,

30 de Sl LIVISIBLE

0N
\\ .
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Organe de Operacién Administrativa
Desconcentrada Estatal Jalisco
Jefatura de Servicios Administrativos

ACTA DE FALLO
ADJUDICACIGN DIRECTA
No. AA-50-GYR-DS0GYR002-N-100-2024

CoordInacion de Abastecimiento y Equipamiento

“SERVICIO DE DISTRIBUCION DE BIENES TERAPEUTICOS Y NO TERAPEUTICOS" MEDIANTE VEHICULOS DE CARGA, SECA, CARGA REFRIGERADA, PERIODBO
ABRIL EJERCICIO 2024.” de la cuenta 42062415 Fletes, ¥ “SERVICIO PERSONAL PARA APOYD PARA LA CARGA Y DESCARGA DE LOS VEHICULOS DEL
INSTITUTO EN EL ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL JALISCO, PARA EL PERIODO ABRIL EJERCICIO 2024" para |a

cuenta 42062401 Maniobras y Acarreo.

' : CONTRATG MONTO MONTO )
NO, DE CONTRATO PROVEEDOR DESCRIPCION MINIMO SIN | MAXIMO VIGENCIA |  GARANTIA
. SAl
VA SIN IVA
"SERVICIO DF PERSONAL RESPONSABLE
PARA LA CARGA Y DESCARGA Dt LOS i |
ALFREDO VEHICULOS INSTITUCIONALES, AS{ COMO 3‘%‘3;83 S——
OBOGYROO2ZNI0024-002 00 VALENCIA PARA LAS MANIDBRAS DENTRO DEL | $26)43.00 $65,457.50 Abr'\\?ﬁel = !{)U:j"
BARAJIAS ALMACEN  DELECACIONAL" PARA LA oz
CUENTA 42062401 MANIOBRAS Y ACARREC
TERAPEUTICOS" PERICDO ABRIL 2024.

Asimismo, el proveedor adjudicado deberd entregar fianza de cumplimiento dentro de los 10 dias siguiente a la fechz de
ia firma del contrate, en |z Oficina de Contratos, ubicada en la Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento, por un
importe equivalente al 10% (diez por cientc) del monto maximo del contrate, la misma que podra ser divisible,

Para efectos de notificacion términes del articulo 37 Bis de |a Ley, se les enviard por correo electrdnico un aviso
informéandoles gue la presente acta se encuentra a su disposicién en la direccién electronica: hitpnsdupen
curnpranet hacienda.gobims/

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terninado este acte, siendo las 13:30 horas, del dia, mes y afio en

que se actda.

For el Instituto Mexicano del Seguro Social

NOMBRE

AREA

FIRMA

Lic. Maria José Carrillo Capacete

Jefa del Departamento de
Addquisicion de Bienes Y
Contratacién De Servicios

Lic. Naflely Guadalupe Figueroa Torres

Area de Adquisiciones

N

e




